
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
3

1
8

1

Více na
www.alza.cz/masakr-cen

PO
N
D
ĚLÍ23.ČER

V
EN

CE
2018

Č.139
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Jsem tam za 20

Jsi tam?

HEJ !
HALOOOOO

Ahoj

DOŠLA VÁM DATA!

DATA DOJDOU,
KDYŽ JE NEJVÍC
POTŘEBUJEŠ

Více na www.mobil.cz

ZDARMA

720 hod.
ONLIN E



Největší deník v ČR

Pondělí, 23. července 2018
Č. 139, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
3

1
8

1

NA BIZARNÍ NÁVŠTĚVĚ
VE SVĚTĚ NICKA CAVEA
ŽIVOT AUSTRALSKÉHO HUDEBNÍKA SI BERE NA PAŠKÁL NOVÝ KOMIKS STRANA 5

Svátek slaví: Libor

Colours of Ostrava. Letošní ročník festivalu byl jedním z nejsložitějších
V Ostravě skončil v noci na neděli festival Colours of Ostrava. Během závěrečného dne se představil například český raper, textař a hudebník Otakar
Petřina s kapelou TroubleGang, na divadelní scéně herec Jaroslav Dušek s inscenací Čtyři dohody či osminásobný držitel Grammy a nejstarší syn legendy
reggae Boba Marleyho Zigy. Ředitelka festivalu Zlata Holušová letošní ročník považuje za jeden z nejobtížnějších, zejména s ohledem na přípravy a změ-
ny, které souvisely se vstupními prostory do areálu. Loni totiž odbavení první den vázlo. Na snímku vystoupení Angličanky Joss Stoneové. MAFRA

Města duchů. Češi se
víc stěhují do satelitů
Drahé byty. Lidé z měst na venkově hledají levnější bydlení. Pobídky.Města se snaží obyvatele udržet,
Jeseník nabízí pět tisíc při narození dítěte. Rizika. Vesnice nejsou na nápor nových sousedů připraveny STRANA 3



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. července 2018 02

Tragédie. Tři
mrtví při jedné
autonehodě
Při nehodě dvou osobních
aut v Třeboni včera zemře-
li tři lidé a šest lidí se zra-
nilo. Za nehodu zřejmě
může řidička renaultu,
která čelně narazila do
auta v protisměru. Ze-
mřel spolujezdec řidičky
a dva lidé v autě jedoucím
v protisměru. Obětem
bylo 45, 35 a 26 let. Jedná
se co do počtu mrtvých
lidí při jedné nehodě o
jednu z nejvážnějších ne-
hod za poslední měsí-
ce. ČTK

Nová ministryně
Kandidátka ČSSD na post
ministryně práce a sociál-
ních věcí Jana Maláčová
na Hradě prošla a prezi-
dent Miloš Zeman ji jme-
nuje novou členkou vlády
30. července v Lánech. Ješ-
tě před tím se s ní v zítra
sejde.

Ztraceného
houbaře našli
V neděli dopoledne se na-
šel starší houbař, po kte-
rém u Vimperku na Pra-
chaticku pátrali policisté,
hasiči i horská služba.
Muž je podle policejní
mluvčí Štěpánky Uhlířové
v pořádku. Senior se ztra-
til v sobotu odpoledne
v lokalitě Švajglovy Lady.

Opilá obtěžovala
policisty
Policisté ze Semilska pře-
dali letos první případ
zneužívání tísňové linky
158 Českému telekomuni-
kačnímu úřadu. Osmačty-
řicetiletá žena policistům
během měsíce volala
téměř stokrát, a to ani
jednou z nějakého ohro-
žujícího důvodu, ale vždy
pod vlivem alkoholu.
Úřad za to ženě vyměří
pokutu. iDNES.cz

Poslední červenco-
vý týden bude vel-
mi teplý.

Odpolední teploty se budou
pohybovat nad 25, mnohdy
i kolem tropických 30 stupňů
Celsia. Horký bude také začá-

tek následujícího měsíce. Sla-
bé ochlazení by podle meteo-
rologů mohlo do Česka přijít
až uprostřed srpna.

V měsíčním výhledu poča-
sí to v sobotu uvedl Český
hydrometeorologický ústav.
Srážek bude v příštích
čtyřech týdnech málo. „Z po-
hledu týdenních srážek se
bude jednat většinou o pod-

průměrné úhrny,“ uvádí
ČHMÚ. O něco více deště
může spadnout snad jen
v týdnu od 6. do 12. srpna.
Vzhledem k tomu, že půjde
většinou o přeháňky a bouř-
ky, budou mít srážky podle
meteorologů velice lokální
charakter. V oblastech, kde
přetrvává srážkový deficit,
tak lze očekávat další zhorše-

ní sucha. Průměrná teplota
v období ode dneška do 19.
srpna činí v Česku 18,7 stup-
ně.
Zatím nejtepleji bylo v této

době v roce 2015, kdy teplota
v průměru dosáhla 21,5 stup-
něCelsia. Naopak nejchladně-
ji bylo v roce 1987 s průměr-
nou teplotou 14,7 stupně Cel-
sia. iDNES.cz

Restaurace

KUCHAŘE
Pracovní úvazek: Hlavní pracovní poměr
Náplň práce:
• Příprava moderní gastronomie - odborně
zaučíme

• Příprava rautů
Požadavky:
• vyučení a praxe v oboru vítána
• zájem o moderní gastronomii
• spolehlivost, samostatnost, flexibilitu,

pracovitost, bezúhonnost
• zdravotní průkaz

PIZZAŘE
Pracovní úvazek: Hlavní pracovní poměr
Náplň práce:
• Příprava pizzy a domácího pečiva
• Výpomoc při přípravě rautů
Požadavky:
• spolehlivost, samostatnost, flexibilitu,

pracovitost, bezúhonnost
• zdravotní průkaz
V případě zájmu volejte +420 605 946 814,
David Kravčík

Nabízíme:
práce pod velkou stabilní společností, výborné platové ohodnocení, firemní benefity, práci v mladém dynamickém kolektivu

Termín nástupu: Ihned nebo dle dohody

POMOCNOU SÍLU DO KUCHYNĚ
Pracovní úvazek: Hlavní pracovní poměr
Náplň práce:
• Úklid kuchyně, mytí nádobí
• Výpomoc kuchařům
Požadavky:
• spolehlivost, samostatnost, flexibilitu, pracovitost,

bezúhonnost
• zdravotní průkaz
V případě zájmu volejte +420 605 946 814, David Kravčík

ČÍŠNÍKA, BARMANA
Pracovní úvazek: Hlavní pracovní poměr
Náplň práce:
• odpovědnost za kvalitní a pečlivou obsluhu hostů restaurace
• péče o hosty, aktivní přístup, podávání informací o menu
• servírování pokrmů a nápojů, prezentace vín
Požadavky:
• výuční list v oboru výhodou
• praxe v oboru minimálně 2 roky
• spolehlivost, samostatnost, flexibilitu, pracovitost,

bezúhonnost
• zdravotní průkaz
V případě zájmu volejte +420 770 155 446, Iva Zdražilová

hledá do svého týmuaurace
VENUŠE

Drrr. MMMaaarrrtttiiinnnkkkaaa 111222999555, OOOssstttrrraaavvvaaa HHHrrraaabbbůůůvvvkkkaaaa ••• AAArrreeeááálll zzzááábbbaaavvvnnníííhhhooo ccceeennntttrrraaa VVVeeennnuuušššeee.

Veterány
Silnice na střední Moravě
v sobotu obsadila stovka
automobilových a motocy-
klových veteránů vyrobe-
ných do roku 1939. Jubilej-
ní 20. sraz historických
strojů s názvem Hanácký
okruh byl dlouhý 90 kilo-
metrů se startem a cílem
v Olomouci. Letos přijelo
90 automobilů a 22 moto-
cyklů. 5x ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Úplné zatmění Měsíce

Díky letnímu počasí nebudou
mraky zakrývat oblohu.

● Proto budou dobré podmín-
ky pro sledování úplného za-
tmění Měsíce. Jev nastane
v pátek mezi 21.30 a 23.13
hodinou. Speciální programy
chystají české hvězdárny.

Přijdou tropy, tvrdí rosničky



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. července 2018 03

Úbytek obyvatel
se netýká pouze
venkova. Problém
má řada měst.

Dalo by se říct, že lidé prchají
za bydlením někam na půl
cesty. Mizí nejen z malých
vesnic, ale odchází stále ve
větším z větších měst, a to do
okolních obcí. Důvodem je
dostupnější bydlení. Češi se
tak stále častěji opět ocitají
v satelitech. Ty byly v 90. le-
tech minulého století popu-
lární, poté začaly upadat a kri-
tizovali je i různí odborníci
různých oborů. Nejčastěji se
mluvilo o špatné občanské vy-
bavenosti nebo z pohledu so-
ciologie – že lidé „nežijí ani
v přírodě, ani ve městě.“
Právě levnější pozemky

v okolí větších měst začínají
Čechy opět lákat. Právě roz-
růstání takzvaných satelit-
ních obcí je jedním z fenomé-
nů současnosti. Příkladem
může být Vysoká nad Labem
na jižním okraji Hradce Králo-
vé. Zatímco v roce 2000 měla
obec kolem 600 obyvatel,
nyní jich má asi 1630. „Díky
vyššímu počtu obyvatel
vzrostly daňové příjmy obce.

Noví obyvatelé jsou lidé aktiv-
ní, podílejí se na životě
obce,“ řekl starosta Jiří Ho-
rák. Rychlý růst počtu obyva-
tel ale nemusí být pro obce
jen přínosem. „Demografic-
ký vývoj předběhl ten přiroze-
ný. To znamená, žemy nemá-
me základní školu, nemáme
kulturní dům a podobně,“ po-
pisuje odvrácenou stranu de-
mografického boomu starost-
ka Srubce u Českých Budějo-
vic Lenka Malá.

Tradičně velký je zájem
o stěhování do měst a vesnic
v okolí Prahy. Například do de-
vítitisícové Jesenice se od po-
sledních komunálních voleb

přistěhovalo tisíc lidí. A ještě
výrazněji se rozrůstá Králův
Dvůr na Berounsku. Podle
jeho starosty Petra Vychodila
sice noví lidé přinášejí peníze
do rozpočtu, na druhé straně
je nutné rozšiřovat kapacity
škol a školek. Město má proto
pravidla finanční účasti pro
developery a učinilo změny
v územním plánu, pokud jde
o rozsah zeleně, omezení řado-
vých domů nebo parkovací
místa. Úbytku obyvatel seměs-
ta snaží čelit různě. Třeba rad-
nice v Jeseníku zavedla jedno-
rázové dotace pro studenty či
pětitisícovou odměnu za naro-
zení dítěte. ČTK, MET

Vítěz snědl
114meruněk
VMiroslavi na Znojemsku
se v sobotu konal 19. roč-
ník Meruňkobraní. Největ-
ší atrakcí je tradičně sou-
těž v pojídání knedlíků
(na snímku). Vítěz Kamil
Hamerský snědl 114 knedlí-
ků a zřejmě je tráví ještě
do dnešního rána. Pěstite-
lé a milovníci meruněk pro-
hlašují, že letošní úroda
je mnohem lepší než v mi-
nulých letech. V posled-
ních letech úrodu meru-
něk poznamenaly jarní
mrazy. Letos se sadům
vyhnuly. Přesto sadaři na-
šli chybičku na kráse. Letos
totiž bylo teplé a suché
jaro a to může za to, že
jsou plody o něco menší,
než je obvyklé. 2x ČTK

Řada českých
měst se vylidňuje

Středoevropský technologický
institut Masarykovy univerzi-
ty v Brně (CEITEC) hledá zdra-
vé dobrovolníky. Vědci je po-
třebují pro srovnání s pacienty
například při zkoumání Al-
zheimerovy choroby a dalších
neurodegenerativních one-

mocnění v Laboratoři funkční-
ho a multimodálního zobrazo-
vání. Na webových stránkách
CEITEC mohou všichni zájem-
ci o zařazení vyplnit jednodu-
chý formulář s informacemi
o pohlaví a věku – jeho omeze-
ní neexistuje. Za tři roky fun-

gování laboratoře jí prošlo na
5000 pacientů i dobrovolníků,
kteří se účastnili stovek studií.
Vědci se v CEITEC zabývají
také třeba tím, jestli se stres
z prožitého pronásledování za
holocaustu přenáší i na potom-
ky. ČTK

inzerce

Slevy, více šancí na práci, lepší životní prostředí

DOMOV PRO SENIORY

SLUNCE
Francouzská 16, Brno

ZAVOLEJTE! volná místa!
přijímáme žádosti o umístění v tomto domově
Nabízíme:

- bydlení v novém domě
- v jednolůžkových a dvoul. pokojích
- kvalitní a chutnou celodenní stravu
- pečovatelskou službu nepřetržitě 24hod
- odborný zdravotnický personál

Kontakty:
Bc. Eliška Koutníková, DiS., soc. pracovnice

Tel.: 545 213 641, 8.00–15.30 h
koutnikova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

inzerce

Snaží se udržet obyvatele.

● Radnice českých měst na úby-
tek obyvatel musejí reago-
vat – hledají způsoby, jak je
udržet a přilákat nové. Někde
sázejí na vylepšování infra-
struktury, jinde nabízejí slevu
na MHD. Jedním z krajských
měst, která čelí negativnímu
demografickému vývoji, je
Ostrava. Od začátku 90. let při-
šlo město o více než desetinu
obyvatel. Magistrát se proto
snaží zlepšit kvalitu života ve
městě, a to i na základě ná-
vrhů veřejnosti. Na Přerovsku

připravují vybudování nové
průmyslové zóny, která má
přinést nové pracovní příleži-
tosti. Slevu na roční jízdenku
na MHD nabízí nově přícho-
zím také Brno.

● S poklesem počtu obyvatel se
potýkají také na severu Čech.
„Ústí nad Labem má velkou
konkurenci nejen v soused-
ních městech, ale i v Praze,
která je stále dostupnější
zejména pro dojíždění za
atraktivnější prací a za stu-
diem,“ vysvětluje náměstek
primátorky Pavel Dufek.

Dobrovolníci. Zkoumání



www.fokusoptik.cz
Sleva platí na všechny dioptrické obruby, skla a sluneční brýle v nabídce FOKUS optik. Při zhotovení kompletních brýlí získáte naráz slevu 35 % na skla i obruby. Slevu lze využít
i samostatně pouze na dioptrická skla nebo na obruby. Slevy se nesčítají s dalšími akcemi, kromě poukázek v hodnotách 100 Kč a 200 Kč z FOKUS optik klubu. Neplatí pro

nákupy v e-shopu a ve Fashion Arena Prague Outlet. Sleva platí od 9. 7. 2018 do odvolání.

Dioptrické obruby

Veškerá skla

Sluneční brýle

INZERCE



KULTURA pondělí 23. července 2018 05

Terasa jako
ze snu. Dům
Lady Gaga
je na prodej
Dům, ve kterém našla
útočiště zpěvačka Lady
Gaga, je na prodej. Nový
majitel si může připravit
23 milionů dolarů, což je
asi půl miliardy korun.
Dům v newyorskémWest
Village, ve kterém několik
posledních týdnů trávila
čas při natáčení nového
alba, je ale také možné
pronajmout. Za 75 tisíc do-
larů měsíčně, což je asi mi-
lion a šest set tisíc korun
k tomu. Chtěli byste se za
tu částku dostat na měsíc
do její kůže? PROFIMEDIA.CZ

JOSEPHINE BAKEROVÁ
Nakladatelství Argo vydalo

nedávno několik komiksů,
které fanoušci grafických ro-
mánů nesmí minout. První
tip je životnímpříběhem Jose-
phine Bakerové, ženského
idolu 20. století, první černoš-
ské hvězdy světového formá-
tu a bojovnice proti rasové se-
gregaci. Román navazuje na
loňské vydání komiksové bio-
grafie Kiki z Montparnassu
autorské dvojice Bocquet &
Catel. Bakerové bylo dvacet
let, když se objevila v Paříži
a během jedné noci okouzlila
Picassa, Cocteaua, Le Cor-
busiera i Simenona. Ve třicá-
tých letech se z ní stala první
černošská hvězda světového
věhlasu a po válce, kdy se an-
gažovala ve francouzskémod-
boji, se rozhodla bojovat pro-
ti rasové segregaci. V padesá-
tých letech vychovávala na
svém zámečku v Milandes
dvanáct sirotků různé pleti.
568 stran, cena 498 Kč

NICK CAVE
„Od všeho se distancuji, ale

připadá mi to skvělé!“ řekl
zpěvák Nick Cave ke komik-
su, který popisuje jeho vlast-
ní příběh. Německý kreslíř
Reinhard Kleist, který se spe-
cializuje na biografické ko-
miksy, vytvořil ve své dosud
nejobsáhlejší práci panora-
ma nespoutanosti i závislos-
ti, vášně i zkázy, lásky i smrti
a již poněkolikáté prokázal,
že umí překročit hranice běž-
ného komiksu. Jeho výbušná
směs tvořená Caveovými pís-
němi, historickými „polo-
pravdami“ a zábavnými spe-
kulacemi představuje bizarní
návštěvu caveovského světa
a je skutečnosti mnohem blíž
než jakýkoliv jiný Caveův ži-
votopis. Vedle příběhu Cavea
si česky můžete přečíst i další
obrázkové biografie Reinhar-
da Kleista: story Johnnyho Ca-
she nebo Sen o olympiádě –
Příběh Samii Jusuf Omarové.
336 stran, cena 498 Kč

ŠÍLENÁ ZE SACRÉ-COEUR
Co se týče velikosti formá-

tu, tak toto je největší zástup-
ce dnešních tří komiksových
tipů. A také ten nejulítlejší.
A nejerotičtější. Profesor filo-
zofie na Sorbonně Alain Man-
gel je bohatý, ženatý a uzná-
vaný. Na své šedesáté naroze-
niny vyráží za neslýchaným
dobrodružstvím za hranice-
mi morálky a zdravého rozu-
mu a jeho průvodkyní bude
právě Šílená od Sacré-Coeur.
Příběh je z pera chilsko-fran-
couzského filmaře, herce,
mystika a filozofa Alejandra
Jodorowského, kterému je
dnes už 89 let. Jako kreslíře si
vybral Jeana Girauda, známé-
ho jakoMoebiuse. Tento Fran-
couz zemřel před šesti lety.
Kniha je složená z celkem tří
původních svazků, které vy-
cházely v letech 1992 až
1998. Je označována jako Ale-
jandrova autobiografie s po-
četnými magickými prvky.
200 stran, cena 598 Kč HOP

3790

22900
100g=57,25Kč

9990
1l=199,80Kč

590

Président
plátky
100g,

vícedruhů

Uherskýsalám
Pick
400g

Královská
PalírnaVodka

0,5l

Limeta
1ks

Brazílie/Mexiko

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 16. července 2018

Znáte
z TV

Krásní šílenci
v komiksech



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. července 2018 06

FOTO: 2x AP

1 Ryan Reynolds je
kanadský herec, který
je známý jako jeden
filmový komiksový
hrdina:
a) Magneto
b) Ant-Man
c) Deadpool

2 Volejbalista a trenér
Karel Láznička,
dvojnásobný mistr
Evropy, byl mistr světa
z roku:
a) 1956
b) 1964
c) 1972

3 Fryštát bylo původní
knížecí město, které je
dnes na Moravě
jádrem statutárního
města:
a) Olomouc
b) Opava
c) Karviná

4 Plzeňský Prazdroj má
japonského majitele
Asahi. Český pivovar
byl založen v roce:
a) 1642
b) 1742
c) 1842

5 Pražské červnové
povstání v červnu
1848 byl ozbrojený
střet známý i jako
bouře:
a) Svatováclavská
b) Svatodušní
c) Svatovítská Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,1 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 27
Max. 31

Min. 28
Max. 32

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Arabela (11/13)
13:50 Stalo se jedné neděle
14:30 To je vražda, napsala IV
15:15 To je vražda, napsala V
16:05 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Matyáš Bernard Braun
13:50 Potrava duše & těla
14:20 Putování za vínem
14:50 Divočina bez hranic (13)
15:20 Poslední tajemství třetí

říše II: Pacient Hitler
16:10 Letecké katastrofy
17:00 Kontejnerový vlak
17:50 Tchaj-wan, ostrovní kráska
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Češi na misi: Uprostřed

Afriky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kriminálka
Staré Město II (6/6)
Vyšetřování únosů a vražd
se chýlí ke konci, kruh
kolem podezřelých se uza-
vírá. Policistka Krausová se
v zoufalém boji o život
pokusí dopadnout hlavu
celé zločinecké organizace.
Hrají: Z. Fialová,
M. Donutil a další. Režie
J. Sebechlebský

21:00 Stín smrtihlava
Krimifilm (ČR, 2012)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Konec velkých prázdnin
23:30 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:25 Z metropole,

Týden v regionech

ČT1

20:00 Historie bombar-
dování. Od Guerniky
k Hirošimě (2/2)
Skutečný příběh světa,
hroutícího se pod přívalem
pum

21:00 Mistři stavitelé
21:55 Dlouhý Velký pátek

Drama (VB, 1980)
23:50 Brak

Černá komedie (ČR, 2002)
01:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války
02:15 Legendy kriminalistiky
02:45 Čaj pro třetího
03:15 Národní týdenmanželství
03:35 Mýty a legendy
03:55 O nejmenším, nejvyšším

a nejstarším
04:10 Případ pro ombudsmana
04:30 Ombudsman

stokrát jinak

ČT2

20:20 Vinnetou:
Poslední výstřel
Western (N/Jug./It., 1965).
Vinnetou a Old
Shatterhand se vypraví do
Santa Fé, aby zde s guver-
nérem jednali o míru.
Kladné poselství mají pře-
dat dále, ale na cestě jsou
přepadeni. Hrají: P. Brice,
L. Barker, A. Lange a další.
Režie H. Reinl

22:20 V. I. P. vraždy (3)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

23:35 Policie v akci
00:30 3 + 1 z Jetelína (19)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

00:45 Komisař Rex
na stopě II (1)

01:45 Komisař Rex
na stopě II (2)

PRIMA

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity
Které hvězdy porušují pravi-
dla a kdo jezdí jako slimák?
Kdo kde naboural? Nejen na
to ti dá odpověď pořad Ukaž
káru s Matyesem

18:05 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2009

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z Youtube

22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (10)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku VI (3)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého
třesku VI (4)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký

chopper VIII (17)
Seriál (USA, 2011)

00:20 Prima Partička
01:15 Satan přichází (4)
02:00 Nejsem do tebe

blázen (6)
02:25 Satan přichází (4)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (12)
13:35 Poslední polda II (5)
14:35 Komisař Rex

na stopě II (1)
Celeste

15:35 Komisař Rex
na stopě II (2)
Ztracené tělo

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama III (2)
12:35 Simpsonovi VII (3, 4)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi VII (5)
14:05 Simpsonovi VII (6)
14:35 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama III (3)
16:05 Americký chopper VIII (17)
17:00 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi VII (7)
18:45 Simpsonovi VII (8)
19:15 Simpsonovi VII (9)
19:45 Simpsonovi VII (10)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující, takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

12:00 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

13:10 Óčko hity
Klipy nonstop

20:20 Kriminálka
Anděl II (14)
Krimiseriál (ČR, 2010).
V ulicích Prahy je unesen
poslíček na kole i s pytlem
plným zásilek. Šlo o jeho
osobu, nebo měl někdo
zájem získat něco z toho,
co přepravoval? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková
a další. Režie J. Chlumský

21:35 Atentát (11)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:55 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (10)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:45 Beze stopy IV (1)
00:40 Můj přítel Monk III (3)
01:30 Můj přítel Monk III (4)
02:10 Námořní vyšetřovací

služba XIII (11)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (10)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (251)
14:05 Můj přítel Monk III (3, 4)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (19)
18:50 Hospoda (21)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Ještě trochu
hlíny a busta
Drápalíka

bude hotova.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. července 2018 07

Daniel
Blažek

Odmamky 20 tisíc
na opravu

nabouraného auta.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 23. 7.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Kartářka Judita

BUDE SE MNOU?
V kartách vyčtu, jak to mezi

vámi bude pokračovat!

Pište SMS ve tvaru 69DZS a vašejméno a znamení na číslo 904 3

Dojde vám, jak moc je pro vás
vaše závislost na partnerovi

svazující, a rozhodnete se s tím konečně
něco provést. Pokolikáté už?

Budete mít určité nepříjem-
né pocity týkající se vašeho

partnerského vztahu. Netrapte se s nimi
sami, svěřte se svému partnerovi.

Podaří se vám využít naplno
váš vrozený talent ke svádě-

ní a flirtu. Ten, na koho ho zacílíte, vám
tedy rozhodně nemůže odolat.

Opět budete s partnerem ře-
šit svou společnou budouc-

nost. Každý se na ni však díváte jinou
optikou, tak se zkuste zase nepohádat!

Zatímco vy dnes máte chuť
na romantické zážitky, part-

ner by dal přednost žhavým okamžikům.
Obojí jde přitom hodně lehce spojit!

Pouhým sněním svou novou
lásku nezískáte. Řekněte si,

že přestanete fňukat a litovat se. A za-
čnete se na lidi více usmívat!

Mrzutost se projeví i ve vaší
milostné oblasti. Je proto ve

vašem zájmu, abyste se nepouštěli do
řešení složitějších věcí.

Čeká vás poměrně důležitý
rozhovor o vaší společné bu-

doucnosti. V mnoha ohledech se s part-
nerem neshodnete a bude to velký boj.

Osoby bez partnera bude
trápit pocit beznaděje a na-

prosté osamělosti. Nelitujte se a nevzdá-
vejte to, štěstí se má pokoušet pořád!

Máte opět chuť být ve vašem
vztahu tím, kdo má hlavní

a jediné slovo. Partnerovi už tím ale jde-
te na nervy, a tak hrozí hádka.

Single osoby se dnes dočkají
příjemného překvapení. Ze

svých citů se jim totiž vyzná milá osoba
z jejich bezprostředního okolí.

Zamyslete se nad tím, že ve
vztahu si nemůžete dělat

nároky na všechen čas svého partnera.
Musíte mu dopřát i chvilku volnost.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Renata
Šilpochová

Ano.
Na nové
zuby!

Komiks

Řešení sudoku

ZAJÍMAVÁ NUDA
Člověk si ze svých dětských debat s dospělými většinou zapa-
matuje jen různorodé útržky – a má tendenci věřit tomu, že
jsou to ty zásadní. Spíše mi ale připadá, že, alespoň já, si pama-
tuji různé úryvky naprosto náhodně, navíc trochu popleteně
a „sestříhané“ z rozličných konverzací. Ta směsice zahrnuje zá-
sadní informace o povaze světa, životní moudra, seznamy ná-
kupů a „vem si tu čepici, nebo nastydneš“.
Co je jak moc podstatné, se ukáže až v průběhu času a nijak to
nesouvisí s míru důrazu, jakou se tomu při rozhovoru snažili
dávat (například) rodiče. Vzpomínám si třeba na jednu debatu

s mámou. Ptal jsem se jí, jestli,
když by se její život sepsal do
knížky, by to byla zajímavá kníž-
ka. Odpověděla něco v tom smys-
lu, že záleží na tom, jak by se to
napsalo. Což mě tenkrát, v mých
asi osmi letech, moc nepřesvědči-
lo. Měl jsem za to, že člověk
musí minimálně plout na lodi,

být přepaden piráty, padnout do zajetí a vzít do zaječích, aby
to vůbec stálo za sepsání. Zkrátka, že člověk musí mít to „štěs-
tí“, jako třeba Robinson, ztroskotat na pustém ostrově, aby
bylo nějaké dobrodružství. Až časem jsem uznal, že dobrou
knížku o svém životě může napsat i ten, kdo jen vysedává po
kavárnách. Když to umí poutavě popsat, nemusí nutně cesto-
vat s beduíny po poušti, být zajat lidožrouty a zachránit si ži-
vot tím, že je dokáže přesvědčit, že lidi nejsou moc dobří.
Oproti mé představě z osmi let žiji mnohem nudnější život,
než jsem si představoval. Ale tenkrát jsem si nedokázal před-
stavit, že tak nudný život může být tak zajímavý! Nemíním ho
sice beletristicky sepisovat, ale i tak musím uznat, že máma
měla zase pravdu. A jelikož má dnes narozeniny, tak jí přeji
všechno nejlepší!

Výrok dne

Petra
Stancova

Dvakrát na auto,
naposled před
patnácti lety.

Anketa Půjčili jste si někdy peníze? Na co?

Dopisy a vzkazy

Nedovzdělaná
republika
Články o kolabující dopra-
vě a špatném plánování
oprav, kde se autoři ptají,
proč neumějí města pláno-
vat, se množí. Vidíme to
všude: opravují se ještě
dobré rovné úseky, které
se dělají pohodlně, na
nichž se vydělá, a asfalt se
dá nepřiznaně recyklovat,
což u rozpadlých úseků
nejde, že... Není tenhle
marast daný tím, že magis-
tráty a obecní úřady jsou
zamořeny protekčními
úředníky a úřednicemi,
kteří mají za sebou nekva-
litní střední vzdělání, ne-
dostalo se jim řádné vý-
chovy a nejsou navyklí
tvořivě pracovat a logicky
myslet? Tohle se netýká
jen dopravy; na každém
kroku je znát šlendrián.
Obávám se, že naše země
je zamořena nedovzděla-
nými, na potěmkinovšti-
nu a korupci zvyklými a lí-
nými „maturanty“, které
v soukromých firmách ne-
chtějí, na vysokých ško-
lách jich mnoho zkracho-
valo a jsou z nich zhrzen-
ci, bezmála nenávidějící
ty, co tam uspěli.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY
TATA BOJS

Citát

Musím uznat,
že máma
měla zase
pravdu.

POTĚMKINSKÝ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Něco předstíraného
(nazváno podle kulis
vesnic, jež dal postavit
ruský státník Potěmkin)

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„To, že my
plánujeme deficit,
ještě neznamená,
že ten rozpočet

dopadne
s deficitem.“

ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR
Ekonomika šlape. Přesto hrozí
rozpočtový schodek 50 miliard.



www.metro.cz CE STY pondělí 23. července 2018 08

Nad Velkou Úpou
si mohou návštěv-
níci hor užít novou
netradiční zábavu.

O víkendu byla otevřena na-
učná stezka v podobě herní
krajiny. Vstup je zdarma.
Nová krkonošská atrakce
byla zahájena v sobotu. „Nej-
větší zájem byl asi o paroží je-
lena, ze kterého se lze sklouz-
nout toboganem,“ řekla Zina
Plchová ze SkiResortu Černá
hora – Pec, který atrakci pro-
vozuje.
Stezka nazvaná Herní kraji-

na – Pecka, složená ze tří cel-
ků: vodní svět, svět v koru-
nách stromů a luční část,
vznikla v rámci přeshraniční
česko-polské spolupráce. „Ná-
zev Pecka spojuje do jednoho
slova města Pec pod Sněžkou
a Karpacz, která společný čes-
ko-polský projekt propojuje.
Poláci na druhé straně Sněž-
ky vybudují svoji část,“ přibli-
žuje starosta Pece Alan Tomá-
šek.
Česká část je zaměřena na

přírodu Krkonoš a polská,
která vznikne v Karpaczi, na
kulturu a historii Krkonoš.
Areály na sebe budou vzájem-
ně odkazovat. Projektmá pro-
pagovat obě lokality jako jed-
nu turistickou destinaci Krko-
noš. Herní krajina Pecka
u Portášovy boudy cílí hlavně
na rodiny s dětmi. Podle To-
máška nemá projekt v Česku

obdoby. Na rozdíl od unifiko-
vaných dětských hřišť má
každý objekt svou originální
podobu, kterou mu dal tým
tvořený architektkou a socha-
řem.
„Je to unikátní soubor soch

a objektů namotivy krkonoš-
ské zvířeny. Chceme vzdělá-
vací a zábavnou formou do-
stat děti zpět do přírody s ro-
dinami, bez tabletu, bez
smartphonů. Chceme, aby si
užily krásu krkonošské příro-
dy,“ říká Tomášek.
Stezka má více než deset

stanovišť s dřevěnými socha-
mi znázorňujícími charakte-
ristická zvířata, hmyz nebo
ptáky Krkonoš. V lesní části
je zajímavostí chodník zavě-
šený nad zemí mezi kmeny

stromů. Lidé tam mohou na-
příklad procházet modely
hnízd ptáků typických pro Kr-
konoše. „Heslem herní kraji-
ny je ,Vstup na vlastní dobro-
družství‘,“ láká Tomášek. Ná-
vrh konceptu herní krajiny
připravil ateliér MOLO archi-
tekti, autorem herních a edu-
kačních prvků je sochař Ma-
těj Hájek.
„Materiál pochází ze Sibi-

ře, jde o modřín rostlý v ex-
trémních podmínkách. Zada-
vatel měl požadavek, aby
bylo dřevo co nejodolnější.
Prostředí je tu drsné,“ před-
stavuje novou atrakci Hájek.
Herní krajina na Portáškách
je v regionu další atrakcí pro
turisty. V nedalekých Jan-
ských Lázních od loňského

léta funguje na úpatí Černé
hory Stezka korunami stro-
mů Krkonoše, která je ale
zpoplatněná.

Herní krajina Pecka stála
téměř 45 milionů korun, do-
tace činila 32 milionů ko-
run. ČTK

Nová stezka s názvem Herní krajina – Pecka pobaví především děti. 2x ČTK

Hned nad lanovkou vznikla
v lese „hnízda“ čápů černých
z akátového dříví. O kousek
dál se nacházejí „nory“, kde si
i hodně malé děti mohou za-
hrát na dravce.

● Živo je i u rozměrného rysa. Za-
tímco se malé děti opatrně po-
hybují v rysových útrobách
a objevují vstup do tlap, jeden
z tatínků klidně po kládách vy-
stěhuje dvouletou dcerku až
nahoru na hřbet šelmy a pak

se odtamtud spokojeně rozhlí-
žejí. Na hřbet jelena se zase
nedá dostat jinak než po sítích.

● Ústředním bodem herní kraji-
ny, který přitahuje suverénně
nejvíc rozesmátých dětí hlavně
kvůli toboganu v paroží, je pad-
lý mrtvý jelen. Tvůrci na něm
chtějí ukázat, jak v přírodě zani-
ká život, jak se některé části
těla rozkládají rychleji než jiné.
Na povrchu tak zůstává kostra
hrudníku a parohy, ale hlava
už splývá se zemí. iDNES.cz

Kalifornie je stále „státem zlata“. Už ne díky těžbě, ale západu slunce
Nejsdílenějším západem slunce na Instagramu je ten v Kalifornii, vyplývá to z nové studie společnosti SpaSeekers. Ta zjistila, že právě z Kalifornie je nej-
větší počet fotek se západy slunce sdílených lidmi na sociální síti Instagram. Kalifornii se sice díky někdejší těžbě drahé horniny přezdívá Zlatý stát, toto
pojmenování jí však může klidně zůstat dál. Loni jich tam lidé nahráli 5,7 milionu snímků západu slunce, což je v této kategorii nejvíce, přičemž z celého
světa uživatelé Instagramu nasdíleli 286 milionů těchto fotografií. Nejvíce snímky pořizují v přímořských metropolích, jako je San Francisco či Los Ange-
les, či v národních parcích, mezi nejvíce populární místa patří například Sequoia (vlevo). Za Kalifornií se s největším množstvím nasdílených fotografií zá-
padu slunce umístila Sicílie (1,7 milionu snímků), následuje indonéský ostrov Bali, poté Paříž, Sydney a Londýn. 2x PROFIMEDIA.CZ

Co tam najdete

Krkonoše mají novou atrakci



www.metro.cz SPORT pondělí 23. července 2018 9

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS
ve tvaru 67AZR a text na 909 15 50

• Potřebuju pořádnou sexuální
nálož! Šetřit mě nemusíš, zvlád-
nu všechno! Martina 46, Podolí.
Brnkni mi na 909 90 99 25 nebo
mi písni SMS na číslo 909 15 40
s kódem 79DXT a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

V prvním ligovém
kole bodovaly Spar-
ta, Plzeň i Slavia.

Povedený vstup do nového
angažmá na Spartě má za se-
bou útočník Benjamin
Tetteh. Jednadvacetiletý
ghanský fotbalista v 57.minu-
tě úvodního ligového kola
proti Opavě vystřídal na hro-
tu zraněného Matěje Pulkra-
ba a podepsal se pod oba góly
Letenských při výhře 2:0. Let-
ní posila z Bohemians 1905
nejprve v 73. minutě přihrála
na vedoucí trefu Guéloru Kan-
govi a v 84. minutě s přispě-
ním teče obránce Jaroslava
Svozila přidala pojistku. „Je
to skvělý start. Jsem rád za vý-
sledek i za to, jaký jsem podal
výkon. Určitě je to vzpruha
pro moje sebevědomí,“ řekl
Tetteh. Jeho trefu na 2:0 roz-
hodčí Pavel Královec v zápise
označil jako vlastní, ghanský
mladík si tím však radost zka-
zit nenechal. „Ani nevím, jest-

li to bylmůj gól, nebo vlastní.
To už je jedno,“ uvedl Tetteh
s úsměvem. Fotbalisté Plzně
už v pátek zdolali Duklu 3:1.
Hráči Zlína při debutu kouče
Michala Bílka v závěru otočili
prohraný zápas s Boleslaví
a zvítězili 3:2. Slavia přejela
domácí Olomouc, trefila se
i letní posila z Liberce Vladi-
mír Coufal. ČTK

VOLEJTE ZDARMA
NA 800 14 16 18!

NOVÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ!

PRÁCE PRO MužE i žENy.
RůZNé LOkALiTy
- OsTRAVskO.

ZAVOLEJTE SI O NOVOU
PRÁCI NA 725 876 789!

ZÍSKEJTE NOVOU PRÁCI
V BRNĚ A OKOLÍ!
RŮZNÉ PROFESE
ZAJÍMAVÉ MZDY

STABILNÍ ZAMĚSTNÁNÍ

Práce - nabídka
• Jste zdravá žena po přecho-
du? Chcete se zúčastnit klinic-
kého výzkumu? A tuto účast
mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě Vás! Spo-
lečnost QUINTA-ANALYTICA
chystá studii u žen po přecho-
du, které neberou žádnou hor-
monální léčbu. Finanční kom-
penzace za Vaši účast 42-55
tis. Kč + jednorázový příspě-
vek na cestovní náklady 3 tis.
Kč. Pokud se chcete studie zú-
častnit, přihlaste se již nyní na
web http://www.quin-
ta.cz/dobrovolníci-7, tel.
242454429176778

• Hledáme pracovnice na
úklid v adm. budově v Brně na
ul. Trnitá, PO-PÁ, prac. úvaz-
ky: 9:00-13:00, 13:00-17:00,
18:00-21:00 (22:30). T:
604785750177475

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT
Golem (Durres)
u písečné pláže

7 26.7. **** PL 12 990
7 2.8. **** PL 13 990
7 16.8. **** PL 14 490

BS - be

A G L t r a v e l

LAST MINUTE SLEVY
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ZÁJEZDY VLASTNÍ DOPRAVOU

ŘECKO - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE

STUDIA CLAIRE 7 25.7. S BS 7 990
HOTEL ATHENA 10 25.7. **+ PL 13 990
HOTEL ALKYON 7 28.7. *** SAI 13 990
STUDIA PELAGIA 7 1.8. S BS 8 990
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 7 1.8. *** PL 13 990
STUDIA CLAIRE 7 4.8. S BS 9 990
STUDIA STEFANIA 11 4.8. S BS 11 990
HOTEL ATHENA 11 4.8. **+ PL 15 990
HOTEL ALKYON 11 4.8. *** SAI 17 990

MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 18 990
PETROHRAD 4 24.9. *** PL 20 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 33 990

ITÁLIE RAKOUSKO MAĎARSKO
CESENATICO ALPY A JEZERA LÁZNĚ A WLLNESS

Cestování - nabídka

Helena Suková byla v americ-
kémNewportu uvedena do te-
nisové Síně slávy. Této pocty
se jí dostalo jako osmému zá-
stupci českého tenisu v histo-
rii. Spolu s ní byl mezi „ne-
smrtelné“ přijat Němec
Stich. „Je to pro mě velká po-
cta, být zařazena mezi legen-
dy světového tenisu,“ uvedla
třiapadesátiletá Suková ještě
před odletem na slavnostní
ceremoniál. Do Síně slávy
byla zvolena napotřetí. V no-
minaci se ocitla poprvé před
šesti lety, pak v roce 2015, ale
uspěla až letos. „Po dvou před-
chozích zklamáních jsem už
nevěřila, takže to byl velký,
ale příjemný šok. Byla to po-
slední šance a i letos byla v no-
minaci velká jména,“ řekla
bývalá deblová jednička. Vý-
čet jejích tenisových úspěchů
je dlouhý. Ve dvouhře hrála
čtyři grandslamová finále
a vystoupala na čtvrté místo
světa. Pomohla ke čtyřem
triumfům ve Fed Cupu. Ve
čtyřhře slavila i dvě stříbrné
olympijské medaile. ČTK

Bronz! Soupeřky to vzdaly
Plážové volejbalistky Barbora Hermannová (vpravo)
a Markéta Nausch Sluková získaly na mistrovství Evropy
bronzové medaile. V utkání o třetí místo zvítězily nad
Španělkami Lilianou a Elsou, které za stavu 21:18 a 20:16
pro český pár zápas vzdaly. Češky přidaly bronz ke stříbr-
ným medailím z předloňského šampionátu. ČTK

1. kolo fotbalové ligy

Nikde se nehrálo bez gólů.

● Bohemians–Slovácko 2:1

● Olomouc–Slavia 0:3

● Sparta–Opava 2:0

● Zlín–Mladá Boleslav 3:2

● Liberec–Karviná 1:0

● Příbram–Teplice 1:1

● Dukla–Plzeň 1:3

● Dnes hraje Ostrava s Jablon-
cem.

Favorité
začali ligu
vítězně

Intimní

Síň slávy. Byl to
příjemný šok,
říká Suková

Zprávy krátce

Čech do Říma?
Petr Čech by v AS Řím
mohl nahradit Brazilce
Alissona, který se nedáv-
ným přestupem do Liver-
poolu za téměř dvě mi-
liardy korun stal nejdraž-
ším fotbalovým branká-
řem. Podle britského lis-
tu The Sun ředitel řím-
ského klubu Ramón
Monchi doufá, že by
Čech s dvěma sty vychy-
tanými nulami v Pre-
mier League pomohl ne-
zkušené obraně.

Vettel boural
Obhájce titulu Lewis Ha-
milton po startu ze čtr-
náctého místa nečekaně
vyhrál Velkou cenu Ně-
mecka formule 1. K vítěz-
ství mu pomohla přede-
vším nehoda jasného líd-
ra Sebastiana Vettela
z Ferrari. ČTK

Titul pro USA
Mistrovství světa mužů
ve fieldlakrosu ovládli
Američané, když v sobot-
ním finále v izraelském
městě Netajna porazili
Kanadu 9:8. Vítězný gól
vstřelil Thomas Schrei-
ber pouhé dvě desetiny
sekundy před koncem.
Český tým obsadil na tur-
naji 26. místo ze šestačty-
řiceti účastníků. PUR

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 7. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 7. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 7. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Slevy až 80 % na

-28 % -12 %

-11 %

-10 % -34 %

-19 %

2 299,-

2 046,-
obj. kód: WAHZA069

14 990,-

9 900,-
obj. kód: MARBA028

4 990,-

4 490,-
obj. kód: NC101b3g2

2 190,-

1 590,-
obj. kód: MARBA019

3 750,-

3 299,-
obj. kód: CMGCHL007

13 490,-

10 990,-
obj. kód: NT219h3r3c

Domácí
lazebník

Profesionální zastřihovač vlasů
Šířka střihu 46 cm, 9 délek střihu
Provoz na baterii až 100 minut
Li-lon baterie, široké příslušenství

Moser 1901-0460 Pro LED

Výkonný
asistent

Procesor Intel® Core™ i3-7130U, RAM 4 GB DDR4
SSD 128 GB, čtečka otisků prstů
15,6“ matný displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Lenovo V330-15IKB Iron Grey

Připraven na práci
i zábavu

Procesor Intel® Celeron® N3350, RAM 2 GB
11,6“ antireflexní displej s rozlišením 1 366 × 768
Office 365 Personal na rok
Windows 10 Home

Acer Aspire ES11 Midnight Black

Probublejte
se létem

Nafukovací vířivkový bazén
120 výkonných trysek
Integrovaný topný systém
Systém HWT pro změkčení vody

MARIMEX Bazén vířivý nafukovací
Pure Spa - Bubble HWS čtverec

Naložte
se do vody

Kruhový bazén s nafukovacím prstencem
Laminovaná trojvrstvá fólie
Lze připojit na pískovou i kartušovou filtraci Marimex
Snadná údržba, rychlé zprovoznění

MARIMEX Tampa 3,66 × 0,91m bez filtrace

Buďte králem
grilování!

Lávový plynový gril
Velikost grilovací plochy 1 500 cm2

2 ploché kryté hořáky z aluminizované oceli
Příkon hořáků 7,1 kW, 2 sklopné stolky

CAMPINGAZ Xpert 100 L Rocky


